
FN-agenturer  advarer  om,  at
Yemen  står  over  for  en  ”
decideret katastrofe”
med hungersnød og sult
Den  15.  marts  2022  (EIRNS)  –  Som  svar  på  den  netop
offentliggjorte  “Integrated  Phase  Classification”  (IPC)-
rapport om Yemen, advarede en gruppe FN-agenturer – blandt
andet  Verdensfødevareprogrammet,  Fødevare-  og
Landbrugsorganisationen og UNICEF – i en pressemeddelelse den
14. marts om, at: “i dag befinder mere end 17,4 millioner
yemenitter sig i mindst fase 3, ‘alvorligt’ akut trin, for
underernæring; yderligere 1,6 millioner forventes at opleve
akut  sult  i  de  kommende  måneder,  hvilket  vil  bringe  det
samlede antal personer med akutte behov op på 7,3 millioner
ved årets udgang.”

Artiklen,  der  har  overskriften  “Yemen  står  over  for  en
decideret katastrofe på grund af tiltagende sult”, advarer om,
at  humanitære  organisationer  er  yderst  bekymrede  over
sandsynligheden for, at antallet af mennesker, der oplever
“katastrofal” sult – eller hungersnød – vil femdobles fra
31.000 nu til 161.000 den 31. december. I en artikel i “Common
Dreams” den 14. marts tilføjes det, at der er 2,2 millioner
børn, der er akut underernærede, hvoraf 538.000 er alvorligt
underernærede. Desuden lider 1,3 millioner gravide og ammende
kvinder også af akut underernæring.

David  Beasley,  administrerende  direktør  for  FN´s
Verdensfødevareprogram,  udtalte,  at  “disse  rystende  tal
bekræfter, at vi er på vej mod en katastrofe i Yemen, og vi
har næsten ikke mere tid til at undgå den. Medmindre vi straks
modtager nye betydelige midler, vil der opstå omfattende sult
og hungersnød. Men hvis vi handler nu, er der stadig en chance
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for at afværge den overhængende katastrofe og redde millioner
af  mennesker.”  Han  har  påpeget,  at  det  stærkt
fødevareimportafhængige Yemen importerer 30 % af sin hvede fra
Ukraine, og at krigen i dette land vil påvirke landets evne
til  at  eksportere  til  Yemen  og  kan  bringe  den  globale
sultkrise “til et niveau, der overgår alt, hvad vi har set
før”. Han udtrykte frygt for, at de underernærede børn i Yemen
“er blevet glemt af verden”.

Den 16. marts afholder FN et møde på højt niveau om den
humanitære  krise  i  Yemen,  som  Sverige  og  Schweiz  er
medsponsorer  af.
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